
 

Dirigente: Mario Maria Nanni     

Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari tel. 0541/717630  

e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611   

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

 

 

OGGETTO : Determina di affidamento diretto – incarico di medico competente ai sensi dell’ art. 18, 

comma 1, lettera a D.Lgs. n. 81/2008 - CIG ZF2326C93D 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

PREMESSO che l’art. 18, comma 1, lett. A) del D.Lgs. n. 81/2008 prevede l’obbligo del datore di lavoro di 

provvedere alla nomina del medico competente per garantire la corretta sorveglianza sanitaria sui 

lavoratori dipendenti in servizio, nei casi previsti dal citato decreto; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere a conferire l’incarico di medico competente ai sensi art. 18 c. 1, 

del D.Lgs n° 81/2008 per quest’ Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini sede di Rimini - 

C.F. 80062970373, in quanto il precedente incarico scade il prossimo 17 luglio 2021;  

 

VISTA la propria determina prot. n. 2304 del 6.07.2021 con la quale è stato avviato il procedimento 

dell’incarico di cui sopra; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a) il quale prevede per i 

servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 l’affidamento diretto;  

 

PRESO ATTO delle Linee Guida n. 4, in attuazione art. 36 comma 7 D.Lgs. 50/2016, approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, 

approvate con delibera n. 206 del 01/03/2018;  

 

VISTO il Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32 convertito con modificazione dalla Legge 14 giugno 2019 n. 

55;  

 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296;  

 

VISTO l’art. 1 del D.L. 6/7/12 n. 95 convertito nella L. 7/8/12, n. 135;  

 

CONSIDERATO che l’art.1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 ha modificato il predetto art.1 

comma 450 della legge n. 296 innalzando da 1.000 a 5.000 euro la soglia entro quale non vi è obbligo di 

ricorso al MEPA per tutte le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del D.L. 165/2001; 

 

ESAMINATO il preventivo presentato dal Dott. Marcello Mancini, medico chirurgo specialista in medicina 

del lavoro, relativo alle prestazioni connesse all’incarico di che trattasi;  

 

CONSIDERATO che il Dott. Mancini svolge da tempo le funzioni di medico competente per quest’Ufficio e 

che pertanto conosce approfonditamente le situazioni sanitarie di tutti i dipendenti;  



 

Dirigente: Mario Maria Nanni     

Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari tel. 0541/717630  

e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611   

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

 

RITENUTO GIUSTIFICATO quindi procedere tramite affidamento diretto, confermando al Dott. Mancini 

l’incarico di medico competente, nel rispetto sia del principio di economicità sia di quello di efficacia, 

garantito dalla continuità di una prestazione professionale altamente specialistica, nell’espletamento 

della quale la conoscenza del paziente costituisce importante elemento di diagnosi;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

di ottemperare alle disposizioni previste dal D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 “ Testo unico in materia di 

sicurezza sul lavoro” art. 18 comma 1 lettera a) affidando l’incarico di medico competente al dott. 

Marcello Mancini - medico chirurgo specialista in medicina del lavoro - a decorrere dal 18 luglio 2021 

per una durata di 36 mesi.  

Detto incarico sarà espletato conformemente a quanto stabilito in apposito contratto da stipularsi con lo 

stesso. 

 

Il Dirigente 

Mario Maria Nanni 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente 

e conservato presso M.I.U.R. Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini (sede di Rimini). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


		2021-07-13T09:35:07+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2021-07-14T08:17:44+0200
	Rimini
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRN.REGISTRO UFFICIALE.U.0002414.14-07-2021




